Que, la Ordenanza N° 10.309/2.025 de fecha 16 de Octubre de 2.025, 
desafecta del uso público como espacio verde el inmueble identificado como Lote 1 
de la Manzana 4, Nomenclatura Catastral 09-23-047-7553-0000, con una superficie 
de 759,75 metros cuadrados (setecientos cincuenta y nueve con 75/100 metros 
cuadrados), destinándose el mismo como Reserva Fiscal Municipal, adjudicándose 
al Ministerio de Salud y Seguridad Social de la Provincia de Neuquén, con el fin de 
la construcción del Centro de Día de Salud Mental y Nuevo Centro de Salud en la

[...]

ESTABLÉZCASE a partir de la fecha de 
sanción del presente, los siguientes montos límites para los presupuestos oficiales 

citados en el Artículo 12º de la Ley de Obras Públicas 687 y concordante de su 
reglamentación: LICITACIÓN PRIVADA: Hasta la suma de pesos un mil doscientos 
veintiún millones ($1.221.000.000.-).”; 

Que el Presupuesto Oficial de la obra asciende a la suma de $798.142.624,00 
(Pesos setecientos noventa y ocho millones, ciento cuarenta y dos mil seiscientos 
veinticuatro con 00/100), y encuadra dentro de los límites establecidos por el 
DECTO-2024-501-E-NEU-GPN para la modalidad de Licitación Privada, resultando de 
aplicación el Artículo 12, inciso a) de la Ley de Obras Públicas N.º 687; 

Que se ha conformado la documentación técnica y administrativa exigida,

[...]

el Pliego de Bases y Condiciones Generales y Particulares, Presupuesto Oficial, 
Especificaciones Técnicas, Plan de Trabajos y Curva de Inversiones. 

Artículo 3º: DISPÓNGASE que el importe estimado para la presente Licitación 
asciende a la suma de Pesos Setecientos Noventa y Ocho Millones Ciento Cuarenta 
y Dos Mil Seiscientos Veinticuatro con 00/100 ($798.142.624,00), y será atendido 
con fondos provenientes del aporte reintegrable solicitado al Gobierno de la Provincia 
del Neuquén, por la suma de $630.852.000,00, y con la Partida General de Gastos 
Vigentes de la Municipalidad de Centenario para los fondos restantes.

[...]

C O N S I D E R A N D O: 

Que, por Nota N° 2618/25 se presenta la subsecretaria de Desarrollo 
Social y solicita autorización para la asignación de un aporte económico no 
reintegrable para la compra de elementos de rehabilitación por un valor de 
pesos setecientos noventa mil con 00/100 ($790.000,00) por única vez a favor 
de Juan Carlos VACA, D.N.I. N° 18.638.092, según presupuesto adjunto; 

Que, dicho aporte se otorga en el Marco del Programa “Elementos de 

rehabilitación” (Imputación N° 3.04.03); 

Que, el pago del aporte se realizará al proveedor “Limay Quen”, de

[...]

d) de la Carta Orgánica Municipal de Centenario; 

Por ello;  

EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE CENTENARIO, 
PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

D E C R E T A: 

Artículo 1º: AUTORÍCESE la asignación de un aporte económico no 

reintegrable por la suma de pesos setecientos noventa mil con 00/100 

($790.000,00) por única vez a favor de Juan Carlos VACA, D.N.I. N° 

18.638.092, destinado a la compra de elementos de rehabilitación para su hija, 

Xiomara VACA HERNANDEZ, D.N.I. N° 57.446.796, quien necesita un par de  

botas ortopédicas (Ortesis Dafo) para su uso permanente, conforme los

[...]

CONSIDERANDO: 

Que a través del expediente consignado en el Visto, las instituciones 
educativas EPET N.º 2, EPET N.º 22 y Anexo EPET N.º 22 de la localidad de 
Centenario, solicitan un aporte económico no reintegrable por la suma total de 
pesos diez millones quinientos dos mil cuatrocientos treinta y seis con 02/100 
($10.502.436,02); 

Que el mencionado aporte no reintegrable se encuentra destinado a cubrir el 
gasto que demande la contratación del transporte para asegurar la participación de 
veinticuatro (24) alumnos/as y once (11) adultos responsables en el evento de 
carácter nacional "Desafío Eco YPF 2025", a celebrarse en la ciudad de Concepción